Nombre: Rodriguez Hinojos Nelida Teléfono: 3333333333
Potencia: 1.23 kW Fecha: 19 de Septiembre de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio: 600040903965

HOY CONSUMES SIN PANELES 318 kWh prom. ypagasaCFE  $513

TU PRODUCCION CON 2 PANELES 359 kwh y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 88.30 7% AL BIMESTRE  $453 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 112.88%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$3,078.00 MXN $357.00 MXN $2,721.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 2 5.6 m°

RETORNO DE INVERSION: 11.3 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Septiembre de 2025 4 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250052 ' )

Rodriguez Hinojos Nelida

Tel: 3333333333
Email: hola@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6
2460  Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 Growatt Inverter 5 kW

2 k2 system

Subtotal $30,750.00

TOTAL (MXN)  $30,750.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pago Actual e Beneficio fiscal Andal Total Acumulado
1 $ 3,078.00 $357.00 $ 0.00 $2,721.00 $2,721.00 $-28,029.00
2 $ 3,170.34 $367.71 $ 0.00 $2,802.63 $2,802.63 $-25,226.37
3 $3,265.45 $378.74 $ 0.00 $2,886.71 $2,886.71 $-22,339.66
4 $3,363.41 $390.10 $0.00 $2,973.31 $2,973.31 $-19,366.35
5 $3,464.32 $ 401.81 $0.00 $ 3,062.51 $ 3,062.51 $-16,303.84
6 $3,568.25 $ 413.86 $0.00 $3,154.38 $3,154.38 $ -13,149.46
7 $3,675.29 $426.28 $0.00 $ 3,249.02 $ 3,249.02 $-9,900.44
8 $3,785.55 $439.06 $0.00 $3,346.49 $3,346.49 $-6,553.95
9 $3,899.12 $452.24 $0.00 $ 3,446.88 $3,446.88 $-3,107.07
10 $ 4,016.09 $ 465.80 $0.00 $ 3,550.29 $ 3,550.29 $443.22
1 $ 4,136.57 $479.78 $0.00 $3,656.80 $ 3,656.80 $ 4,100.01
12 $ 4,260.67 $494.17 $0.00 $3,766.50 $ 3,766.50 $7,866.51
13 $ 4,388.49 $509.00 $0.00 $3,879.50 $ 3,879.50 $ 11,746.01
14 $ 4,520.15 $524.27 $0.00 $3,995.88 $3,995.88 $15,741.89
15 $ 4,655.75 $539.99 $0.00 $ 4,115.76 $ 4,115.76 $19,857.64
16 $ 4,795.42 $556.19 $0.00 $ 4,239.23 $ 4,239.23 $ 24,096.87
17 $ 4,939.29 $572.88 $0.00 $ 4,366.41 $ 4,366.41 $28,463.28
18 $5,087.47 $590.07 $0.00 $ 4,497-40 $ 4,497.40 $32,960.68
19 $ 5,240.09 $ 607.77 $0.00 $ 4,632.32 $ 4,632.32 $37,593.00
20 $5,397-29 $626.00 $0.00 $ 4,771.29 $ 4,771.29 $ 42,364.29
21 $ 5,559.21 $644.78 $0.00 $ 4,914.43 $ 4,914.43 $47,278.72
22 $5,725.99 $664.13 $0.00 $5,061.86 $5,061.86 $52,340.58
23 $5,897.77 $ 684.05 $0.00 $5,213.72 $5,213.72 $57,554.30
24 $ 6,074.70 $704.57 $0.00 $5,370.13 $5,370.13 $ 62,924.43
25 $6,256.94 $725.71 $0.00 $5,531.23 $5,531.23 $ 68,455.66

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $30,750.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
359.4 367.5 380.6
347.0 330.0 285.0

Consumo actual

Enero - Marzo

Enero - Marzo
389.3
267.0

o

Marzo - Mayo

Marzo - Mayo

430.8
338.0

Mayo - Julio

Mayo - Julio
443.2
339.0

O
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